

Eiropas Latviešu apvienības (ELA)  
biedrorganizāciju sapulcei

**ELA Revīzijas komisijas  
2023. gada 4. augusta ziņojums  
par ELA saimniecisko darbību un grāmatvedības uzskaiti 2022. gadā  
un darba organizāciju 2022. gadā.**

## **1. REVĪZIJAS KĀRTĪBA**

Revīzijas komisija darbojās šādā sastāvā, atbilstoši ELA 2022. gada 15. janvāra biedru sapulcē notikušajām Revīzijas komisijas vēlēšanām:

- Dace Gaigala (Francija, LAF)
- Mārīte Kļaviņa (Vācija, Frankfurtes Latviešu biedrība)
- Valda Liepiņa (Luksemburga, ALL)

Revīzijas komisija saņēmusi revidēšanai:

- 1) Ziņojumu pie gada pārskata,
- 2) Virsgrāmatu,
- 3) Kontu izrakstus,
- 4) Projektu dokumentāciju.

## **2. REVĪZIJAS KOMISIJAS VĒRTĒJUMS**

ELA turpina savu lomu kā vidutāja starp Eiropas diasporu un Latviju - no 2022. gada ziņojuma pie gada pārskata ir redzams, ka ELA minētajā gadā aktīvi atbalstījusi Eiropas diasporu īpaši kultūras un izglītības jomā. Tā turpina darboties kā diasporas pārstāvības organizācija Latvijā, kas veido divvirzienu tiltu starp Latviju un aptuveni 350 000 ārpus Latvijas dzīvojošajiem Latvijas piederīgajiem Eiropā un kaimiņreģionā. ELA ir Pasaules Brīvo Latviešu apvienības (PBLA) lielākā dalīborganizācija un pārstāvēta tās valdē. Eiropas Savienības līmenī ELA darbojas kā mobilo eiropiešu ietvarorganizācijas Europeans Throughout the World (ETTW) dalīborganizācija.

ELA turpina uzturēt kontaktu ar tās atbalstu izveidoto diasporas uzņēmēju, profesionāļu un zinātnieku kustību #esiLV, kā arī ar biedrību "Eiropas latviešu jaunieši – EJ!".

ELA biedrorganizāciju skaits paplašinās, 2022.gadā pievienojusies viena jauna biedrība – Latviešu Biedrība Bergenā (Norvēģija). ELA prezidija sēdes notiek pēc vajadzības attālināti; un tās tiek protokolētas. Revīzijas komisija pozitīvi vērtē iespēju joprojām piedalīties paplašinātajās prezidija sanāksmēs un aicina šo tradīciju turpināt.

Pēc Covid-19 pandēmijas dēļ ierobežotajām darbības iespējām 2020. un 2021. gadā, ELA 2022. gadā atkal aktīvi izmantojusi iespēju realizēt savus projektus klātienē - gan novadot biedru pilnsapulci Bērzainē (Freiburga, Vācija), gan aktīvi viesojoties pie vairākām nedēļas nogales skoliņām izglītības un administrācijas projekta ietvaros. Pēc pandēmijas laikā

iegūtās pieredzes paralēli darbam klātienē, aktīvi tika piedāvāti dažādi attālināti semināri un nodrošināta iespēja pilnsapulcei pieslēgties arī virtuāli. Šādas attālinātas sanāksmes arī turpmāk Eiropas mērogā sniegs iespēju paplašināt sēžu un semināru dalībnieku loku.

*Revīzijas komisija aicina arī nākotnē pastiprināti strādāt hibrīdformātā, tā veicinot aktīvāku ELA biedru iesaisti konkrētās aktivitātēs neatkarīgi no ģeogrāfiskās atrašanās vietas. Semināru un sēžu rīkošana šādā formātā pastiprinās ELA biedrorganizāciju sasaisti ar jumta organizāciju, kas vistiešākā veidā sniegtu visiem biedriem pievienoto vērtību informācijas, zināšanu un jaunu kontaktu formā un attiecīgi motivētu biedrus turpināt savu dalību jumta organizācijā. Taču no ELA puses nepieciešama aktīvāka un savlaicīga komunikācija biedrorganizācijām par šiem semināriem. Savukārt biedrorganizāciju valdēm ir jānodrošina ātra un efektīva informācijas tālāk nodošana saviem biedriem.*

## **2.1. NAUDAS PLŪSMA**

ELA plašajai darbībai apgrozāmie naudas līdzekļi pārsvarā nāk nevis no biedrorganizācijām, bet no dažādām Latvijas valsts iestādēm, fondiem, aģentūrām utt.

2022. gadā ELA nesaņēma nevienu ziedojumu.

Naudas apgrozījums 2022. gadā bija 251 870,00 € - lielākā daļa no dažādām valstiskām institūcijām saistībā ar projektiem. Galvenie naudas avoti:

- Latviešu valodas aģentūra (LVA) – diasporas skolu atbalstam un semināru organizēšanai skolotājiem, kā arī izglītojošo pasākumu nodrošināšanai,
- Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) – pētniecības sadarbības projektam,
- Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) – pilsoniskās līdzdalības veicināšanai un projektam “3I-Identitāte, ieguldījums, iesaiste”,
- Kultūras ministrija (KM) - atbalsts diasporas vasaras nometnēm.

Administratīvi ELA arī 2022. gadā turpināja sadarboties un atbalstīt PBLA, īstenojot KM projektus un piešķirto finansējumu māksliniecišķajām kopām un to projektiem.

ELA biedru naudas 2022. gadā (kopā 8 150,00 €) nodrošināja tās pamatvajadzības (grāmatvedes pakalpojumu apmaksu, Zoom licences, mājas lapas uzturēšanas izmaksas, bankas kontu izmaksas, PBLA (daļa segta caur SIF projektu) un Latvijas Pilsoniskās alianses biedru naudas u.c.), kā arī ļāva daļu paturēt ELA rezerves fondā (21 158,00 € pārskata gada beigās), noslēdzot gadu ar pozitīvu bilanci.

ELA prezidijs strādā brīvprātīgi. ELA pamatdarbību būtiski ietekmē projektu naudas pieejamība - 2022. gadā algotie darbinieki tika piesaistīti tikai un vienīgi konkrētu projektu ietvaros (projektu vadītājs, sabiedrisko attiecību speciālists, ELA pārstāvis Latvijā u.c.). Tās bija vai nu trešās personas vai ELA prezidija locekļi. Lai nošķirtu prezidija darbu no tehniskiem pakalpojumiem projektu ietvaros un novērstu interešu konflikta iespēju, ir izstrādātas un pieņemtas vadlīnijas šādiem gadījumiem.

Vienīgais ELA pastāvīgais līgums ir par grāmatvedības pakalpojumiem, kas 2022. gadā arī tikuši segti ar piešķirto projektu finansējumu.

## 2.2. PAR PĀRSKATIEM

Revīzijas komisijas 2022. gada ziņojuma pamatā ir Revīzijas komisijai nodrošinātā pieeja elektroniskiem projektu dokumentiem, kā arī gada laikā saņemtie protokoli un līdzdalība paplašinātajās prezidija sēdēs. Papildinformāciju un atbildes uz dažiem jautājumiem Revīzijas komisijai sniedza Vita Kalniņa (ELA prezidija locekle/kasiere).

ELA ir vairāki konti Valsts kasē, kas tiek izmantoti projektu vajadzībām, ko nosaka projekta līgumi ar valsts iestādēm, kā arī konti komercbankā, kas tiek izmantoti gan pamatdarbības, gan projektu vajadzībām.

Revīzijas laikā tika veikta pēc nejaušības principa izvēlētu maksājumu pārbaude, kurā tika pieprasīti izdevumu apliecinājoši dokumenti.

ELA pārskati ir sagatavoti ar attaisnojošo dokumentāciju (uzņēmumu līgumi utt.) atbilstoši Latvijas normatīvajiem aktiem (dokumenti papīra formātā tiek uzglabāti atbilstoši normatīvajiem aktiem, elektroniskā formātā dokumenti tiek uzglabāti Dropbox vidē). Grāmatvedības uzskaitē tiek veikta licencētas grāmatvedības pakalpojumu sniedzēja firmas "SIA Business Support Office" vadībā, kur grāmatvedību veic Daina Vilne.

## 2.3. PAR PROJEKTIEM

Kopā 2022. gadā ELA saņēmusi 227 969,93 € lielu finansējumu sekojošu projektu realizēšanai:

SIF projekta **Nr. 2021.LV/NVOF/MAC/047/39 "Latvietība "3I" - Identitāte, ieguldījums, lesaiste (2021)"** finansējums sastāda 32 987,00 €, un tas galvenokārt izmantots ELAs grāmatvedības, Latvijas biroja vadības, sabiedrisko attiecību speciālista pakalpojumu un tehnisko pakalpojumu (Zoom, Dropbox) nodrošināšanai, kā arī ELA pilnsapulces norises nodrošināšanai uz vietas Bērzainē, Freiburgā.

SIF projekts **Nr. 2022.LV/DP/18 "Latviešu diasporas skolu pārvaldības stiprināšana Eiropā"** ietver sevī dažādas aktivitātes, kas realizētas ar mērķi stiprināt nedēļas nogales skoliņu darbību, ieskaitot ekspertu konsultācijas un ikdienas atbalstu, septiņus (7) komandējumus pie dažādām skoliņām dažādās valstīs, kā arī virtuālo apmācību ciklu ar septiņiem (7) dažādiem semināriem. Kopējais projekta finansējums sastādīja 14 795,00 €. **Revīzijas komisija aicina pie nākošās iespējas skoliņu atbalstam piešķirto projekta naudu apgūt, rīkojot kopīgu semināru klātienē vairākām skoliņām un/vai apmeklēt izvēlētu skoliņu nodarbību kopā ar citu skoliņu pārstāvjiem, tā ne tikai veicinot pieredzes apmaiņu, bet arī efektīvāk apgūstot finansējumu.**

SIF projekts **Nr. 2022.LV/DP/12 "ELA biedru darbības spēju stiprināšana un savstarpējās sadarbības veicināšana"** aptver vairākas aktivitātes, kas realizētas attiecībā uz ELA kapacitātes stiprināšanu diasporas kopienu un organizāciju savstarpējās sadarbības veicināšanai. Kopējais projekta finansējums sastādīja 14 950,00 €. Kā galvenās aktivitātes projekta ietvaros tika realizētas domnīcu moderatoru darba apmaksā ELA biedru pilnsapulcē

Bērzainē, prezidija ceļa un dienas naudas izmaksas, kā arī ELA dalības maksa PBLA un ETTW. **Revīzijas komisija uzteic izmantoto iespēju caur projekta finansējumu segt gada biedra naudu PBLA, tā atslogojot ELA pamatvajadzību finansējumu.**

IZM projekts „**Sadarbības pasākumu zinātnē un pētniecībā organizēšana un īstenošana Zviedrijā, Vācijā, Austrijā, Šveicē, Apvienotajā Karalistē un Francijā sadarbībā ar diasporas organizācijām, Latvijas vēstniecībām un LIAA pārstāvniecībām ārvalstīs**” (pakalpojuma līgums Nr. 23-11.3e/21/91, 25 000,00 € apmērā) ietver dažādas aktivitātes:

- tīklošanās (kā piemēram, dažādu jomu zinātnieku un pētnieku Zviedrijā tīklošanās vakars, diskusijas organizēšana par studējošo lomu zinātnē sadarbībā ar Latvijas Jauno zinātnieku apvienību un jauniešu biedrību EJ),
- Latvijas pētnieku kopienas Zviedrijā, Vācijā, Austrijā, Šveicē, Apvienotajā Karalistē un Francijā stiprināšana, nodrošinot regulāru informācijas apmaiņu un komunikāciju,
- Latvijas pētnieku interešu pārstāvniecība un ārējo sakaru veidošana ar pašvaldībām, valdības institūcijām un universitātēm (Zviedrijā, Vācijā, Austrijā, Šveicē, Apvienotajā Karalistē un Francijā).

Sadarbības partneri šajās aktivitātēs bija biedrība #esiLV, Latvijas Jauno zinātnieku apvienība un “EJ!”. Notika trīs (3) zinātnes diplomātijas aktivitātes, kur partneri-īstenotāji bija biedrība #esiLV.

Var secināt, ka zinātnes diplomātijā ir augsta potenciāla virziens sadarbības attīstībai. Taču projektā šiem uzdevumiem paredzētais resursu apmērs, skaidra stratēģiskā ietvara trūkums un valsts aktoru nenoturīgā iesaiste, kas atkarīga no katra diplomāta personiskā entuziasma, to neļauj jēgpilni nodrošināt. Projekts gan uzrāda iespējamus virzienus un metodes tālākam darbam, attīstot zinātnes diplomātiju ar diasporas zinātnieku individuālu un kolektīvu (ar #esiLV koordinējošo lomu) iesaisti.

**Eiropas vasaras skola 2022** (Līdzdarbības līgums starp IZM un ELA par atbalstu diasporas bērnu neformālās interešu izglītības un latviešu valodas nometņu organizēšanai Latvijā un ārvalstīs, Nr. 2-2e/22/296, 14 227,43 € liels finansējums) notika Palsmanē, Smiltenes novadā no 31.jūlija līdz 14.augustam. Tajā piedalījās 36 dalībnieki no 10 valstīm vecumā no 11 līdz 16 gadiem. Jaunieši piedalījās nodarbībās (vēsture, latviešu valoda, ģeogrāfija, sociālās zinības), kā arī darbojās interešu grupās, kuru virzieni bija sports, mūzika, informācijas aprites organizēšana, galda spēles un māksla.

Eiropas vasaras skola stiprināja diasporas bērnu un jauniešu latvisko identitāti un saikni ar Latviju, kā arī veicināja pilsonisko līdzdalību un iesaisti diasporas organizāciju darbā.

**Diasporas un Latvijas jauniešu sadraudzības vasaras skola - aktīvās atpūtas nometne “Olimpiskais kvants”** (Līdzdarbības līgums starp IZM un ELA Nr. 2-2e/22/295, 11 677,11 € liels finansējums) notika no 25. līdz 31. jūlijam Valmieras Olimpiskajā centrā. Tajā pulcējās 15 Vidzemes un 14 latviešu diasporas jaunieši no 7 valstīm.

Nometnē tika stiprināta ārvalstu latviešu piederība Latvijai, veicināta sadraudzība ar vietējiem jauniešiem, uzlabotas latviešu valodas zināšanas, veidotas jaunas biznesa idejas un daudz sportots. Jāatzīmē, ka šī bija vienīgā nometne Latvijā, kuras programma mērķtiecīgi veidota, kombinējot sportu, aktīvo atpūtu ar latviešu valodas apguvi, īpaši strādājot ar dažādiem latviešu valodas līmeņiem diasporas jauniešiem.

**Līdzdarbības līgums ar reģ. Nr. 2.5-8-42 starp KM un ELA par valsts pārvaldes uzdevuma – diasporas bērnu nometņu nodrošināšana Latvijas diasporas mītnes zemēs – veikšanu.** Finansējumu diasporas bērnu nometņu atbalstam piešķīra LR Kultūras ministrija, tā kopējais apjoms bija 46 565,00 €. Lai pieteiktos finansējumam, tika izsludināts konkurss, uz kuru atsaucās septiņas diasporas organizācijas, iesniedzot ELA savus pieteikumus. ELA sasauktā komisija rūpīgi izvērtēja nometņu pieteikumus un lēma atbalstīt piecas nometnes, nepārsniedzot piešķirtā finansējuma apjomu.

Nometnēs piedalījās 182 bērni dažādās vecuma grupās. Kopumā aizvadītas 38 nometņu dienas, kur apgūtas zināšanas par Latviju, kopta latviskā identitāte un mācīta latviešu valoda.

Revīzijas komisija pievienojas rīkotāju un dalībnieku ļoti atzinīgam novērtējumam par iespēju nometnes rīkot mītnē zemēs, šādā veidā īpaši uzrunājot ģimenes, kas dažādu iemeslu dēļ nevar regulāri apmeklēt Latviju. Tām tika dota iespēja saglabāt un mācīties latviešu valodu un kultūru.

**Pakalpojuma līgums Nr. 3.4/22/033** starp LVA un ELA nosaka divas aktivitātes: finansiālā atbalsta sistēmas nodrošināšanu diasporas latviešu skolām Eiropā un kaimiņreģiona valstīs (104.580,00 €) un izglītojošu pasākumu nodrošināšana latviešu valodas apguves un lietojuma veicināšanai latviešu diasporā Eiropā (16 200,00 €).

Lai pieteiktos diasporu skolu finansējumam, tika izsludināts konkurss. Pēc pieteikumu formālās un saturiskās atbilstības izvērtēšanas Komisija apstiprināja finansējuma piešķirumus 41 skolai par kopā 104 580,00 € (simtu četri tūkstoši pieci simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 55% no visa kopējā finansējuma tika piešķirti telpu īrei un apdrošināšanai, 34% finansējuma – mācību materiāliem, materiāltehniskajam nodrošinājumam, izglītojošo izdevumu un platformu abonēšanai, kā arī kancelejas preču iegādei, bet 11% finansējuma – dažādām aktivitātēm skolas mācību procesa nodrošināšanai un papildināšanai.

Skolu telpu īres izmaksu apjoms, salīdzinot ar iepriekšējiem diviem gadiem, ir stipri pieaudzis un visticamāk arvien pieaugs. Bez telpu īres finansējuma diasporas skolu darbība daudzviet lielo izmaksu dēļ nebūtu iespējama vai būtu stipri apgrūtināta. Tas rosina domāt par iespējamo budžeta palielinājumu diasporas skolu atbalstam nākotnē.

Eiropā kopumā diasporas skolu atbalstam paredzētā valsts finansējuma apguve ir bijusi sekmīga. Finansējuma saņēmēji piešķirto finansējumu ir izmantojuši noteiktajiem mērķiem.

Īstenojot izglītojošus pasākumus latviešu valodas apguves un lietojuma veicināšanai diasporā turpināts jau iepriekšējos gados uzsāktais darbs ar mūsdienīgu piedāvājumu jauniešiem latviešu valodā. Projekta veidā piedāvātas apmācības latviešu valodā par jauniešiem interesējošām tēmām – par tehnoloģijām un to pielietojumu un par Latvijas vēsturi.

Biedrība “Tehniskās izglītības un jaunrades skola” novadīja 3D modelēšanas un drukas nodarbības tiešsaistē. Savukārt līdztekus novadītajām vēstures nodarbībām izveidotas vairākas video lekcijas, kas izplatītas Eiropas diasporas skolām un izmantojamas darbam ar bērniem par Latvijas vēsturi.

Izglītojošo pasākumu sadaļā tika organizēts Lielbritānijas un Īrijas diasporas skolotāju seminārs, kas notika jau septīto reizi un kurā piedalījās 30 skolotāji no 15 Lielbritānijas un Īrijas latviešu nedēļas nogales skolām.

Revīzijas komisija pievienojas Noslēguma pārskatā paustajam, ka darbs 2023.gadā būtu fokusējams uz atbalstu diasporas skolu klātienē darbam, izglītojoša piedāvājuma

nodrošināšanu jauniešiem, ieguldījumiem cilvēkresursos un vecāku iesaisti latviskās izglītības procesos.

Būtu ieteicams līgumā starp ELA un LVA saglabāt elastīgumu finansējuma pārdalē starp mērķiem/aktivitātēm, iespējams, paredzot noteiktu apjomu (%), kura pārvirzīšana iespējama bez līguma grozījumiem.

### 3. REVĪZIJAS KOMISIJAS SLĒDZIENS

#### Revīzijas komisija konstatē, ka:

- 1) saņemtais finanšu pārskats par 2022. gadu sniedz informāciju par apvienības darbību un atbilst attaisnojošiem dokumentiem. Komisija apstiprina pirmajā punktā minētos dokumentus;
- 2) grāmatvedības uzskaitē apvienībā tiek kārtota saskaņā ar Latvijas normatīvo aktu prasībām;
- 3) prezidijs ir darbojies, ievērojot biedroorganizāciju sapulces lēmumus.

#### Revīzijas komisija ierosina:

- 1) veidot satura rādītāju ELA aktivitātēm gada griezumā hronoloģiskā secībā, kas ļautu vieglāk izprast ELA finansiālo pārskatu.
- 2) Gada pārskatā un ELA mājas lapā aktīvāk informēt biedroorganizācijas par projektu norisi, to secinājumiem un ieteikumiem. Aicinām veiktos secinājumus izmantot turpmāko projektu izstrādei (piemēram, vecāku iesaiste izglītības procesos), kā arī rosināt biedroorganizācijas iesniegt savus priekšlikumus par atbalstāmām aktivitātēm.
- 3) Komisija uzteic veiksmīgo un aktīvo darbu sociālā medijā "Facebook", bet aicina daudz aktīvāk informēt pašus ELA biedrus pa e-pastu, lai sniegtu viņiem iespēju ar šo informāciju dalīties tālāk savās vēstulīkopās un tā aktīvi iesaistīt arī cilvēkus attiecīgajās biedrībās ELA informācijas aprītē.
- 4) Komisija aicina aktīvāk iesaistīt biedroorganizācijas, piedāvājot gada griezumā virtuālus seminārus un informācijas pasākumus, lai vistiešākajā veidā sniegtu visiem biedriem pievienoto vērtību informācijas, zināšanu un jaunu kontaktu formā un attiecīgi motivētu biedrus turpināt savu dalību jumta organizācijā.
- 5) Revīzijas komisija atzīmē, ka būtu ieteicams nodrošināt arī referentu pilsoniskās līdzdalības jomā ar skatu uz EP vēlēšanām, remigrāciju utt.
- 6) ELA valsts finansēto projektu optimāla realizēšana saistīta ar konkrēto valsts iestāžu vadlīnijām, kuras ir jāievēro (piem., SIF projektu nauda izlietojama salīdzinoši īslaicīgā termiņā (max. 6 mēnešos) vai IZM Zinātnes projekta līgumā pēc Revīzijas komisijas domām nepilnīgi norādīti uzdotie uzdevumi un paredzētās izmaksas). Revīzijas komisija iesaka palikt regulārā saziņā ar valsts iestādēm arī ārpus projektiem, lai pārrunātu iespējas tuvākajos plānošanas periodos optimizēt līgumus, tā sniedzot ELA iespēju ilglaicīgāk un precīzāk plānot savus nākamos iecerētos projektus. Paralēli būtu ieteicams provizoriski sagatavot projektu izpildes komandu pirms projekta apstiprinājuma saņemšanas - tas nodrošinātu projektu veiksmīgu un ilgtspējīgu izpildi, neuzliekot nesamērīgus pienākumus vienam vai diviem cilvēkiem.
- 7) Pārskatīt un precizēt Finanšu pārvaldes vadlīniju Pielikuma punktu nr.6 (pieejams ELA mājas lapā), kur ELA gada pārskats sagatavojams līdz tekošā gada 10. janvārim – šis termiņš nešķiet reāls.
- 8) ELA pilnsapulcei atbrīvot prezidiju no atbildības par ELA saimniecisko darbību un grāmatvedības uzskaites atbilstību 2022. gadā.

### **Prezidijs ir ņēmis vērā 2021. gada Revīzijas komisijas ieteikumus:**

- a) aktualizēt statūtus (jaunā versija pieejama ELA mājaslapā).
- b) reģistrēt Patentu valdē zīmolu "Brīvā Latvija".
- c) pārcelt gada pilnsapulci uz gada otro pusi, kad iesniegtas visas projektu un finanšu atskaites.
- d) aktīvāk iesaistīt Revīzijas komisiju prezidijam pieejamās informācijas aprītē, saņemot iespēju piedalīties septiņās paplašinātajās prezidija sēdēs (Zoom), ieskaitot attiecīgo protokolu saņemšanu.
- e) papildināt ELA mājas lapu ar informāciju par visām iesaistītajām Eiropas māksliniecišķajām kopām un skoliņām un to regulāri aktualizēt. Aicinām biedroorganizācijas aktīvi sekot līdzī mājas lapas jauninājumiem.

### **Pārnestie uzdevumi prezidijam 2023. gadam:**

- 1) turpināt darbu pie biedroorganizāciju biedru naudas apjoma politikas. Biedru naudu uzskaites formāts būtu jāvienkāršo un jāpadara pārskatāmāks. Šogad ieviestais princips biedru naudu noteikt pēc attiecīgo biedru skaita nešķiet ieguvusi optimālu piekrišanu.
- 2) kā iepriekš ierosināts, izveidot projektu pārskata kopsavilkumu (skat. šī ziņojuma sadaļu 2.3. "Par projektiem") un to prezentēt arī biedriem pilnsapulcē, lai apzināti parādītu realizēto projektu apmēru un paveikto darbu Eiropas diasporas labā.
- 3) Uzlabot Dropbox vidē Revīzijas Komisijai nosūtīto dokumentu sistēmu - šobrīd tās atrodamas gan atsevišķi, gan sakārtotas dažādās mazākās mapēs, bet bez hronoloģiskas vai citas projekta norisei loģiskas secības.
- 4) apstiprināt nolikumu ELA balvai: tas ir izstrādāts projekta formātā, bet gaida formalitāšu nokārtošanu.
- 5) Revīzijas komisija aicina neaizmirst 2021. gadā izstrādāto ELA darbības un attīstības stratēģiju (SIF projekta Nr. 2021.LV/DP/13/07 ietvaros) un aicina biedroorganizācijas un prezidiju tur iekļauto informāciju un iespējas ņemt vērā turpmākās darbības plānošanā un īstenošanā.
- 6) ELA prezidijam un biedroorganizācijām iesaistīties darbā pie ELA finanšu avotu dažādošanas (meklēt jaunus un nestandarta veidus, kā piemēram "crowdfunding", pieteikšanās citu valstu fondiem), palielināšanas un pastāvīguma nodrošināšanas.

2023. gada 4. augustā.



Māriņa Kļaviņa



Valda Liepiņa



Dace Gaigala